Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Telecomunicaciones de México

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

298,281,269

168,777,500
104,174,729
2,497,860

0

0

637,180
61,467,731
0

129,503,769
0
0
0

129,503,769
0

o O © o

83,622,529 PASIVO
Pasivo Circulante
0 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
83,622,529 Pasivo No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 Fondos y Bier)es de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
83,622,529 Provisiones a Largo Plazo
0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

344,718,745

226,897,377
94,519,612
0

o O o o

7,913,927
124,463,838
117,821,368

0

o O O o

117,821,368
26,821,639

9,849

0

9,849

0
26,811,790
0
26,811,790
0

0
0
0

o o

298,315,220
298,243,220

o O O O O

298,243,220

72,000

0
287,883,904

0

0

0

0
287,883,904
239,920,686
0

0
47,963,218
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Gabriel Salinas Caso
Director de Administracion

Elaboro: Lic. Gerardo Salinas Cano
Subdirector de Presupuesto y Contabilidad

TELECOMUNICACIONES DE MEXICO

Paginalde1




