## Cuenta Pública 2019

## CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público: Telecomunicaciones de México

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Ente Público:	Origen	Aplicación	iones de México  Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	298,281,269	83,622,529	PASIVO	344,718,745	298,315,220
	270,201,207	03,022,327	Pasivo Circulante	226,897,377	298,243,220
Activo Circulante	168,777,500	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	94,519,612	0
Efectivo y Equivalentes	104,174,729	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,497,860	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	637,180	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	298,243,220
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	61,467,731	0	a Corto Plazo		,
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	7,913,927	0
Activo No Circulante	129,503,769	83,622,529	Otros Pasivos a Corto Plazo	124,463,838	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	127,303,707	03,022,327	Pasivo No Circulante	117,821,368	72,000
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	U	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	129,503,769	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	72,000
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	83,622,529	Provisiones a Largo Plazo	117,821,368	0
Activos Diferidos	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	26,821,639	287,883,904
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		26,821,639	287,883,904
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	9,849	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	9,849	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	26,811,790	287,883,904
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	239,920,686
			Resultados de Ejercicios Anteriores	26,811,790	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	47,963,218
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Autorizó: Lic. Gabriel Salinas Caso Director de Administración Elaboró: Lic. Gerardo Salinas Cano Subdirector de Presupuesto y Contabilidad